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Dyrenes	  Venner	  går	  hårdt	  til	  landbruget	  

Nu	  skal	  de	  danske	  grisesøer	  befries	  for	  deres	  fastlåste	  liv.	  I	  en	  ny	  stor	  kampagne	  kræver	  Dyrenes	  
Venner,	  at	  der	  lovgives	  om	  et	  forbud	  mod	  at	  fiksere	  søer.	  Med	  helsidesannoncer	  i	  landets	  
dagblade	  vil	  foreningen	  gøre	  de	  danske	  forbrugere	  opmærksom	  på,	  hvor	  forfærdeligt	  det	  er	  for	  et	  
dyr	  at	  blive	  låst	  fast,	  så	  det	  praktisk	  talt	  ikke	  kan	  røre	  sig.	  	  

”Det	  er	  ikke	  bare	  kritisabelt,	  men	  det	  grænser	  til	  vanrøgt,	  når	  over	  1	  million	  danske	  søer	  fikseres	  
en	  stor	  del	  af	  deres	  liv”,	  udtaler	  foreningens	  formand	  Peter	  Mollerup,	  som	  også	  er	  formand	  for	  
sammenslutningen	  af	  dyreværnsforeningerne	  DOSO	  –	  en	  organisation,	  som	  repræsenterer	  mere	  
end	  130.000	  medlemmer	  og	  støttemedlemmer.	  

Forlang	  frie	  søer	  
Kampagnens	  slogan	  ”Forlang	  frie	  søer”	  går	  igen	  på	  annoncer,	  protestkort,	  underskriftlister	  og	  
oplysningsbrochurer	  og	  bygger	  på	  de	  triste	  kendsgerninger	  om	  en	  so’s	  liv:	  
	  
Soen	  lever	  2-‐3	  år	  som	  ”fødemaskine”	  under	  så	  elendige	  forhold,	  at	  det	  kan	  give	  hende	  alle	  mulige	  
dårligdomme:	  brækkede	  ben,	  skader	  på	  fodled	  og	  knæled,	  store	  liggesår	  på	  skulderpartiet.	  Det	  er	  
resultatet	  af	  at	  opholde	  sig	  en	  stor	  del	  af	  livet	  i	  en	  lille	  boks,	  som	  kun	  tillader,	  at	  hun	  med	  besvær	  
kan	  vende	  sig	  fra	  side	  til	  side	  samt	  rejse	  sig	  op	  og	  lægge	  sig	  ned.	  Og	  det	  er	  takken	  for	  at	  have	  givet	  
landmanden	  ca.	  30	  smågrise	  om	  året,	  så	  han	  har	  mulighed	  for	  at	  opfede	  dem	  og	  slagte	  dem	  
senere	  med	  en	  god	  fortjeneste.	  
	  

• En	  so	  er	  fikseret	  i	  21	  uger	  om	  året,	  hvilket	  svarer	  til	  40	  %	  af	  dens	  levetid.	  
• Mangel	  på	  halm	  og	  beskæftigelsesmuligheder	  giver	  stress	  og	  stereotyp	  adfærd.	  
• Skuldersår	  og	  andre	  sår	  opstår,	  fordi	  soen	  ligger	  direkte	  på	  et	  goldt	  cementgulv	  eller	  støder	  

mod	  metalbøjlerne,	  som	  fikserer	  hende.	  
• 132.000	  søer	  destrueres	  årligt,	  fordi	  de	  er	  så	  elendige,	  at	  slagteriet	  ikke	  vil	  have	  dem.	  

	  
	  
Yderligere	  oplysninger	  kan	  fås	  ved	  henvendelse	  til	  formanden	  
Peter	  Mollerup,	  Rørholmsvej	  5,	  2970	  Hørsholm	  
Tef.:	  24776497	  
Mail:	  peter_mollerup@post9.tele.dk	  


